CCTV | Séries VDM-3x5 e VDC-4x5 Câmaras dome FlexiDome VF e XT+
As séries FlexiDomeVF e FlexiDomeXT+ das câmaras dome
constituem uma excelente solução para praticamente
qualquer aplicação interior ou exterior. A caixa de alumínio
fundido, a dome de policarbonato e o revestimento interior
endurecido da versão FlexiDomeXT+ têm capacidade para
suportar o equivalente a 120 lbs de força. A FlexiDomeVF
utiliza uma caixa interior comum. Estas unidades contêm

EN 50102, excede IK 10
(apenas modelos VDM-355 e VDC-455)
Como encomendar
VDM-345V03-10 Modelo monocromático para interior
1/3 pol., CCIR P/B, 570 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 50 Hz, objectiva varifocal
de 2,6 - 6 mm F1.4, branco.
VDM-345V03-0 Modelo monocromático para interior
1/3 pol., EIA P/B, 570 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 60 Hz, objectiva varifocal
de 2,6 - 6 mm F1.4, branco.
Como encomendar
VDM-345V04-10 Modelo monocromático para interior
1/3 pol., CCIR P/B, 570 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 50 Hz, c/ objectiva vari-
focal de 4 - 9 mm F1.6, branco.
VDM-345V04-20 Modelo monocromático para interior
1/3 pol., EIA P/B, 570 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 60 Hz, objectiva varifocal
de 4 - 9 mm F1.6, branco.
VDC-445V03-10 Modelo policromático para interior
1/3 pol., PAL policromático, 540 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 50 Hz, objectiva
varifocal de 2,6 - 6 mm F1.4, branco
VDC-445V03-20 Modelo policromático para interior
1/3 pol., NTSC policromático, 540 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 60 Hz, objec-
tiva varifocal de 2,6 - 6 mm F1.4, branco
VDC-445V04-10 Modelo policromático para interior
1/3 pol., PAL policromático, 540 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 50 Hz, objectiva
varifocal de 4 - 9 mm F1.6, branco
VDC-445V04-20 Modelo policromático para interior
1/3 pol., NTSC policromático, 540 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 60 Hz, objec-
tiva varifocal de 4 - 9 mm F1.6, branco
VDM-355V03-10 Modelo monocromático anti-vandalismo
1/3 pol., CCIR P/B, 570 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 50 Hz, objectiva varifocal
de 2,6 - 6 mm F1.4, branco.
VDM-355V03-20 Modelo monocromático anti-vandalismo
1/3 pol., EIA P/B, 570 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 60 Hz, objectiva varifocal
de 2,6 - 6 mm F1.4, branco.
VDM-355V04-10 Modelo monocromático anti-vandalismo
1/3 pol., CCIR P/B, 570 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 50 Hz, objectiva varifocal
de 3,7 - 12  mm F1.6, branco.
VDM-355V04-20 Modelo monocromático anti-vandalismo
1/3 pol., EIA P/B, 570 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 60 Hz, objectiva varifocal
de 3,7 - 12  mm F1.6, branco.
VDC-455V03-10 Modelo policromático anti-vandalismo
1/3 pol., PAL policromático, 540 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 50 Hz, objectiva
varifocal de 2,6 - 6 mm F1.4, branco
VDC-455V03-20 Modelo policromático anti-vandalismo
1/3 pol., NTSC policromático, 540 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 60 Hz, objec-
tiva varifocal de 2,6 - 6 mm F1.4, branco
VDC-455V04-10 Modelo policromático anti-vandalismo
1/3 pol., PAL policromático, 540 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 50 Hz, objectiva
varifocal de 3,7 - 12 mm F1.6, branco
VDC-455V04-20 Modelo policromático anti-vandalismo
1/3 pol., NTSC policromático, 540 TVL, 12 Vdc/24 Vac, 60 Hz, objec-
tiva varifocal de 3,7 - 12 mm F1.6, branco
Acessórios de hardware
VDA-445SMB
Caixa com montagem saliente para série FlexiDomeVF, interior
VDA-455SMB
Caixa de montagem saliente, alta resistência ao impacto
VDA-445WMT
Suporte de montagem em parede
VDA-455PMT
Montagem em tubo pendente
VDA-455CMT
Suporte de montagem para esquina interior
6  | Séries VDM-3x5 e VDC-4x5 Câmaras dome FlexiDome VF e XT+
Como encomendar
VDA-455UTP
Adaptador para saída de par entrançado UTP
Unidade de fonte de alimentação TC 220PSX-24
230 V CA/20 V CC, 50 Hz, 20 VA
Unidade de fonte de alimentação TC 220PS
230 V AC/15 VCC, 50 Hz, 10 VA
Unidade de fonte de alimentação TC 1334
120 V AC/24 V CC, 60 Hz, 30 VA
Unidade de fonte de alimentação TC24PS
24 V CA/15 VCC, 50 Hz, 9 VA
Cabo Serviço/Monitor S1460
para a FlexiDome XT (conector de 2,5 mm para BNC), 1 m